
*•

V

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )
Coìfisc. 00046840864

DETERMINA N° ^> DEL

OGGETTO: Progetto Centro diurno per minori Nemo e i suoi amici — Autorizzazione all'utilizzo del
ribasso d'asta. Affidamento incarico alla Coop. Sociale "ASMIDA Onlus" di Enna per prosecuzione
progetto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

- Vista la determina dirigenziale n. 305 del 10/12/2012 con la quale sono state attivate le procedure per la
selezione di una istituzione socio-assistenziale iscritta all'Albo Regionale, sez minori — ass.dom. — di cui
alla L.R. 22/1986 art. 26, per l'affidamento del servizio relativo alla gestione del progetto Centro diurno
per minori Nemo e i suoi amici;

- Atteso che con la sopracitata determina sono stati approvati il bando di gara, il capitolato e lo schema di
convenzione per la gestione del progetto Centro diurno per minori Nemo e i suoi amici;

Rilevato che con determina dirigenziale n. 35 del 22/02/2013 il servizio per la gestione del progetto
Centro diurno per minori, a seguito di apposita selezione, è stato affidato alla Coop. sociale "Asmida
Onlus" di Enna la quale ha offerto un ribasso pari al 100%% dell'importo a base d'asta dì € 3.285,22
(IVA esclusa) sugli oneri di organizzazione, realizzando una economia di pari importo;

Atteso che il servizio espletato mediante la realizzazione del progetto di cui sopra è risultato molto
efficace in quanto sono stati assistiti n. 25 minori per cui necessita proseguire il progetto al fine di
consentire l'assistenza ai minori mediante l'utilizzo delle somme realizzate con il ribasso d'asta;

- Vista la nota del 20/09/2013 con la quale si chiede all'Assessorato delle Autonomìe Locali e della
Funzione Pubblica l'autorizzazione per l'utilizzo del ribasso d'asta per il prosieguo del progetto;

Vista, altresì, la nota dell'Assessorato di cui sopra con la quale questo Comune viene autorizzato
all'utilizzo delle somme di € 3.285,22 realizzate in economia a seguito del ribasso d'asta per i fini di cui
al progetto originario;

Considerato che la somma di € 3.285,22 trova copertura finanziaria con le economie derivanti dal
ribasso d'asta;

- Ritenuto dovere affidare alla Coop. Sociale ASMIDA di Enna l'incarico per la prosecuzione del
progetto per la complessiva somma di € 3.285,22, IVA al 4% compresa;

- Vista la dichiarazione relativa alla regolarità di cui ali' art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.m.i., nonché la
regolarità contributiva (DURC);

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,



1. Affidare alla Coop. "Asmida Onlus" di Erma l'incarico per la prosecuzione del progetto Centro diurno
Nemo e i suoi amici per la complessiva somma di € 3.285,22, IVA al 4% compresa.

2. Provvedere alla liquidazione della spesa dovuta alla cooperativa "Asrnida Onlus" di Ernia per il servizio
effettuato successivamente, a presentazione di fattura.

3. Dare atto che la somma di € 3.285,22, già prevista nel costo del progetto, è stata già impegnata con
determina n. 305/2012 come segue:

• € 26.750,00 - (incass. con Rev.281/2012-cap.955/3) al cap. 6655/3 interv. 4/00/00/05 - somme assegnate
dalla Regione; . _

• € 2.972,00 quale quota del 10% a carico del bilancio comunale - all'interv. 1/10/04/05 - cap.2605 del
bilancio 2011, come da determina dirigenziale n. 100 del 10/06/2011.

Il Responsabile liei procedimento
sig.ra Maria CfatleraHie

II Responsabile del Setto/re Socio/Culturale
;1'-. jsj dott.ssa Maria C&sjnla Cafà
/v,.; 2v V


